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	Qëllimet dhe Objektivat 
	Në pjesën e parë përshkruhen bazat e metodave spektroskopike (IR, UV / VIS, NMR dhe MS) me fokus në identifikimin e komponimeve natyrore organike - përbërësit e produkteve ushqimore. Pjesa tjetër përfshinë metodat kromatografike (LC klasike, PC, GC dhe HPLC) për analizën dhe ndarjen e përbërësve të sistemeve biologjike. Në këto interpretime procedura më e rëndësishme është HPLC si metodë me aplikim shumë të gjerë në karakterizimin dhe ndarjen e anlitëve të ndryshëm. Njohja e metodave moderne elektroanalitike, përvetësimi i njohurive dhe aftësive themelore për të zgjidhur problemet e ndarjes, identifikimin dhe përcaktimin kuantitativ të përbërësve më të  rëndësishëm në ushqim janë vetëm disa nga qëllimet e këtyre njësive modulare. 

	Rezultatet e pritshme 
	Me përfundimin e këtij kursi, studentët do të jenë në gjendje të:  
1. shpjegojë konceptet themelore dhe parimet e metodave të përzgjedhura elektrokimike të analizës, potenciometrinë, konduktometrinë dhe voltametrinë. 
1. zgjedhin metodën e përshtatshme elektroanalitike për përcaktimin e analitit në mostrën e caktuar.  
1. kryejnë në përputhje me udhëzimet e dhëna analizën potenciometrike të thjeshtë, konduktometrike ose voltametrike  të mostrës.  
1. përcaktojnë strukturën e molekulave organike duke përdorur metoda spektroskopike.  
1. të bëjnë llogaritjen e përmbajtjes së një analiti në një kampion bazuar në të dhënat e marra nga metoda e përcaktimit. 

	Përmbajtja 
	Plani javor 
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	Vetitë e rrezatimit elektromagnetik 
Fotometrat dhe spektrofotometrat UV/VIS 
Spektrometria e absorbimit molekular 
Spektrometria e masës 
Gaz kromatografia 
Kromatografia e lënget me performance të lartë 
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	Kromatografia e adsorbimit 
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	Spektometria e absorbimit atomik 
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	Metodat analitike kuantitative 
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	Stekiometria kimike 
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	Karakterizimi i reaksioneve oxido-reduktuese 
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	Qelulat elektrokimike 
Kolekviumi I
Testi final
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